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Piega visar var skåpet ska stå. Detta är ett 
precisionsinstrument, med ett helt unikt 
högtalarelement och ett solitt aluminium-
kabinett. 

Alla som älskar klangneutral musikåtergivning 
och ändlig detaljupplösning kan sluta leta. 
Piega har svaret i form av sin Coax 90.2 – en 
enastående högtalarkonstruktion som ser ut 
som en miljon men bara kostar två tredjedelar 
av sin föregångare. Och låter mycket bättre!

Den går inte bara djupt i basen – du 
behöver knappast någon subbas – utan har en 

scHWEiZisK diAmAnT

snörrät frekvensrespons och utmärkt dynamik. 
Det säregna koaxiala bandelementet ger 
musiken vingar och får röster att låta skräm-
mande realistiska. 

Jag tvivlar på att det går att hitta en mer kom-
plett högtalare i den här prisklassen, som är lika 
läcker att titta på som den är fängslande att 
lyssna på.
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golvhögtAlAre: piegA coAX 90.2 

Tannoys nya och briljanta instegsmodell 
sätter en ny standard för prisklassen.  

Kompakta Mercury V1 har fått ett styvare kabi-
nett än sin föregångare och är en aning större 
för att kunna spela djupare bas. Även elemen-
ten är nya, baselementet har fått ett lättare och 
därmed snabbare membran och silkesdome-
diskanten är också förbättrad. 

Tannoy Mercury V1 är de bästa högtalarna 
vi har hört för tvåtusen kronor, de har en stor 
och öppen ljudbild utan påtagliga brister. 

Det enda Tannoy kunde gjort bättre är gå 

REnA KApET

ännu lite djupare, plus spela ännu högre innan 
de går i kompression. Mercury V1 låter dock mer 
upplöst längre upp i övertonerna än någon 
annan i prisklassen som vi testade förra året, 
och vi är bombsäkra på att Tannoy-högtalarna 
kommer att fortsätta göra stor succé. 
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stAtivhögtAlAre: tAnnoy Mercury v1

musiKALisK EvoLuTion
stAtivhögtAlAre: sonus fABer guArneri evolution

Vackert hantverk och ljud går hand i hand 
i de italienska vidundren från Cremona. 

Traditionsenligt är Sonus fabers högtalare så 
vackra att beskåda att man nästan glömmer 
av att sätta på musiken. Handbyggda Guar-
neri Evolution är proppfulla med klangfärger 
och spelar med värme och inlevelse. Småny-
anser framträder tydligt och i synnerhet 
röster är så vackra och nyanserade att man 
nästan måste nypa sig i armen. 

Högtalarna spelar inte våldsamt högt men 
har gott om bas och dynamik, och kan man 

leva med begränsningarna så är detta något 
man köper för att ha resten av livet. 

Guarneri Evolution passar utmärkt till det 
mesta, och när det gäller stativhögtalare ställer 
den defi nitivt upp i den allra högsta klassen om 
man bara ser till ljudkvaliteten. Lägg därtill det 
magnifi ka utförandet så befi nner den sig i en 
helt egen klass.  
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